¹⁾ nemá 2. — ²⁾ suos 2aa. — ³⁾ afferi 8.

¹⁾ castrum 2. — ²⁾ et laud. nemá 2. — ³⁾ nemá 8. — ⁴⁾ W. Adalb. atque Sigismundi 8. — ⁵⁾ examoto 2aa; a tak níže. — ⁶⁾ lumbis 2aa.

¹²⁸³ quias. Contulit etiam missale magnum cum omnibus epistolis et evangelii, tam ferialibus quam festivis, cum cantu per musicam scriptis, cum ¹⁾ graduali et sequentiis. Item nocturnale magnum cum rubricis et cantu in ipso per musicam annotato per totum antifonarium. Contulit etiam breviarium de magna litera iuxta cursum Pragensis ²⁾ ecclesiae modo et consuetudine antiqua conservata. Talis quippe provisor ³⁾ dicitur utroque pede calciatus esse, qui non tantum sibi, sed ⁴⁾ ecclesiae suae iudicatur competenter providisse. Praecavit quippe ⁵⁾ de suspicione ⁶⁾ auctoritatis illius, quae dicit: Quicunque percepto principatus officio perfueri seculariter cooperit, libenter obliviscitur, quicquid ⁷⁾ religiose cogitavit.

VIII. ZÁWĚREK SBĚRATELE.

Quia multorum hominum animos turbat sollicitatio de investiganda serie et descensione propaginis ducum ac ⁸⁾ regum regni Bohemici, qualiter ⁹⁾ a primo duce Przemysl usque ad haec tempora, quot fuerint, et quis cui in ducatu successerit, ubi etiam regiae maiestatis dignitas exordium sumpserit, obmissa prolixitate verborum, quae sapientibus displicere, nonnullis etiam et fastidium generare consuevit, prout compendiosus potero, nitar ¹⁰⁾ explicare, ea tamen emanatione reicta, ut, ubique in hiis scriptis lectori nodus dubietatis occurrerit, ad depellendum errorem recurrat superius ad scripta, ibi enim plenius inveniet annotata.

In ¹¹⁾ divisione orbis secundum geometricos Asia sub suo nomine dimidium, mundi obtinet, et dimidium Africa et Europa ¹²⁾. In Europa sita Germania, cuius in partibus versus aquilonalem plagam invenitur locata esse Bohemia, quam fertur introisse homo nomine Bohemus cum paucis animabus ¹³⁾, a quo tota terra vocata est Bohemia. Hic homo Bohemus circa montem Rzip inter duos fluvios, scilicet Ohram ¹⁴⁾ et Wltavam primas posuit sedes. Postmodum labentibus temporibus vir quidam nomine Crochko ¹⁵⁾ inter ipsos oriundus extitit, ad quem tam de pro-

a ewangelii, jak všedními tak svátečními psanými hudebou se zpěvem i s gradualem a sequencími. Dále nokturnal weliký s rubrikami a se zpěvem w něm hudebou znamenaným přes celý antifonář. Také dal jest breviář welké písmeny dle běhu kostela Pražského, se zachováním starého spůsobu a obyčeje. Takový zajisté starosta prawi se býti na obau nohau obutý, o kterém saudi se, že se stará nejen o sebe, nýbrž také o kostel svůj naležitě. Předešlý zajisté podezření písma onoho, které prawi: Kdožkoli poche přijatého na sebe autoritatis illius, quae dicit: Quicunque percepto principatus officio perfueri seculariter cooperit, libenter obliviscitur, quicquid ⁷⁾ religiose cogitavit.

priis tribubus, quam etiam ex tota plebe omnes dirimenda iudicia confluabant. Hic vir carens virili prole, genuit tamen tres filias phitonissas, quarum prima Kazy, secunda Tetka, tertia Liubussie ¹⁾ sunt nuncupatae. Haec Liubussie ²⁾, licet fuisse ³⁾ natu minor, sed prudentia multo maior emicuit. Hanc sibi omnis populus, commune consilium iniens, post decessum patris eius praefecit iudicem. Orta est autem eisdem temporibus in populo discordia non modica, et deferentibus querelis ad dominam et potentibus, ut citius ⁴⁾ sententias diffinitivas pronuntiaret, fertur respondisse: Ad dirimenda iudicia cognitio causarum necessaria est, nam sine cognitione multotiens iusti damnarentur. Et non poterat in continenti petitionibus eorum satisfacere. Tunc populus sprexit dominam suam et iudicia eius, dicens, quamlibet feminam magis virilibus amplexibus aptam, quam dictare militibus iura. Ad haec Liubussie ⁵⁾ cernens a populo tantam illatum contumeliam, feminine pudore celans ac pallians iniuriam ait: Si digna non sum praeesse vobis, ite et eligithe vobis dominum, et quem elegeritis, erit dux vester et mihi maritus. Et continuo dans eis indumenta regalia, nominans villam nomine Stadice, quae sita est circa flumen Belina ⁶⁾, misit eos, dans eis et equum suum, cui equo cognita erat via, quae ⁷⁾ perduxit eos usque ad praefatam villam, dicensque ad eos: Invenietis hominem circa villam nominatam nomine Przemysl in agro arantem variis bobus ⁸⁾, ipsumque adducite, et erit vester dux et mihi maritus. Qui pergentes compleverunt omnia iuxta mandatum dominae suae. Hic vir, qui vere ex virtutis merito dicendus est vir, qui omnia iura excogitavit et dictavit, quibus haec terra utitur et regitur, hic est primus dux Bohemiae ⁹⁾.

Primus dux Przemysl.

II Nezamysl.

III Mnata.

IV Vogen.

V Unislaw.

VI Crezomysl.

VII Neklan.

VIII Hostiwit.

IX Borziwoj, primus christianus; baptizatus est a Metudio, episcopo Moraviensi, anno dominicae incarnationis 894.

X Spitigneu.

XI Vratislaw.

¹⁾ Libossa 2aa. — ²⁾ Lubossa 2aa. — ³⁾ fuit 8. — ⁴⁾ nemá 8. — ⁵⁾ Lubossa 2aa. — ⁶⁾ Bielina 2aa. — ⁷⁾ qui 2aa. — ⁸⁾ bovibus 2aa. — ⁹⁾ Boh. cui nomen Przemysl 2aa, 8; ostatní nemá 2aa.

¹⁾ nemá 2aa. — ²⁾ Místo Prag. má 2, 2aa Pragensem. — ³⁾ comprovisor 8. — ⁴⁾ sed et 2aa. — ⁵⁾ quoque 2aa. — ⁶⁾ susceptione 2aa. — ⁷⁾ quidquid 2aa. — ⁸⁾ et 8. — ⁹⁾ nemá 2. — ¹⁰⁾ nitar explanare et expl. 8; nitor 2aa. — ¹¹⁾ Z letopisu Kosmowa wza sběratel co drobným písemem tuto wytiskeno. — ¹²⁾ Erupa 2aa. — ¹³⁾ animalibus 2aa. — ¹⁴⁾ Odram 2aa. — ¹⁵⁾ Croko 2aa.